í
!

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Estado do Rio de Janeiro
is* Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 207

e-mail: josealves.cmspa@bol.com.br
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ALVES PINHEIRO

nmu w

REQUERIMENTO N° 106/2004

0 Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de
praxe, REQUER, a esta Presidência que submeta ao Plenário deste Poder Legislativo o
presente Requerimento, que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE APLAUSOS” ao ILM°.
SENHOR CLÁUDIO VIVIANI - Secretário Adjunto de Turismo do nosso Município, pelos
relevantes serviços prestados na sua área de atuação.

*í ÍÍ ÍÇ«Í ÍZ«

0 Senhor CLÁUDIO VIVIANI é Natural do Estado do Rio de Janeiro, casado com
Sonia Mara Gonçalves Sampaio, de cuja união nasceram três filhos: Carolina Loureiro Viviani,
Rodrigo Loureiro Viviani e Natália Sampaio Viviani.

Desenvolveu vários trabalhos, dentre os quais destacamos: Construção de 03
prédios e da Casa de Tintas. Foi por duas vezes Presidente da Associação Comercial,
Industrial e Agrícola de São Pedro da Aldeia - ACIASPA.

Atualmente é Secretário Adjunto de Turismo e responsável pela implantação do
Pólo de Distribuição de Empresas.

0 homenageado é renomado Proprietário do LAGOTINTAS COMÉRCIO LTDA,
há 10 anos, com Lojas em São Pedro da Aldeia e Cabo Frio.

Por todo o exposto e em reconhecimento pelo notável desempenho na condução

da missão que lhe foi confiada, onde tem demonstrado incomparável dedicação e eficiência, é

que conclamo meus nobres Pares à aprovação da presente MOÃO DE APLAUSOS.

CIE £
CtMtou do Expecnenut daSossâo

do di« $3- hz-AAzèr-
Sala das Sessões, 02 de maio de 2004.

v-
APRQA^OO

EM \fPTAQA0
Em 02 d

PíroõEIs
JOSÉ ALVES PINHEIRO

= Vereador / PL =NICA
L£L de ZQffl

Elson Pir
PfXsirírrle

aaccs

mailto:josealves.cmspa@bol.com.br